1

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 13 марта 2019 года
	№ 288

О внесении изменений и дополнений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков находящихся в государственной или муниципальной собственности, а также земельных участков собственность на которые не разграничена, расположенных на территории муниципального образования "Онежский муниципальный район, без проведения торгов»
В связи с приведением нормативно-правовых актов администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» в соответствие с действующим законодательством,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков находящихся в государственной или муниципальной собственности, а также земельных участков собственность на которые не разграничена, расположенных на территории муниципального образования "Онежский муниципальный район, без проведения торгов», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков находящихся в государственной или муниципальной собственности, а также земельных участков собственность на которые не разграничена, расположенных на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район», без проведения торгов» от 23 марта 2018 года № 278 (в редакции постановления № 1412 от 15 ноября 2018 года; №1633 от 28 декабря 2018 года):
1.1. Пункт 24 раздела 1.8 дополнить абзацем следующего содержания:
«Иностранные граждане, лица без гражданства и иностранные юридические лица не могут обладать на праве собственности земельными участками, находящимися на приграничных территориях, перечень которых устанавливается Президентом Российской Федерации в соответствии с федеральным законодательством о Государственной границе Российской Федерации, и на иных установленных особо территориях Российской Федерации в соответствии с федеральными законами».
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования «Онежский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации, председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и земельным отношениям Вепрева А.Н.
Глава муниципального образования
«Онежский муниципальный район»                                                 И.И. Гришин

0219031302880
0219031302880